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BAB V 

KESIMPULAN DAN SARAN 

 

 

5.1. Kesimpulan 

Berdasarkan analisis dan pembahasan atas Pajak Pertambahan Nilai dan 

Pajak Penghasilan 4 ayat 2 Jasa Konstruksi oleh PT.Y di Kalimantan dapat 

disimpulkan sebagai berikut :  

1. PT.Y dapat melaporkan SPT Masa PPN jika sudah memastikan semua 

faktur yang diterima sudah lengkap dan sudah sesuai yang tertera pada 

formulir 1111 B2 dan A2, 

2. SPT Masa di bulan Maret perlu melakukan SPT Masa pembetulan untuk 

menyesuaikannya dengan SPT Masa pembetulan di bulan Februari 

sehingga dengan adanya SPT Masa Pembetulan tersebut maka 

perusahaan dapat melakukan restitusi, 

3. Sebelum melaporkan SPT Tahunan, PT.Y sudah menerima Bukti Potong 

PPh Final atas uang muka beserta Surat Setoran Pajak sehingga saat 

melaporkan SPT Tahunan perusahaan sudah memiliki data yang valid 

atas PPh Final tersebut. 

Permasalahan yang dialami KKP ialah kurangnya data yang diberikan perusahaan. 

Hal ini disebabkan karena kurangnya komunikasi antara pihak perusahaan dengan 

KKP serta keterlambatan pemberian data dari pihak perusahaan. 

 

5.2. Saran 

Dari kesimpulan dan pembahasan diatas, staff harus lebih memperhatikan 

serta memastikan kelengkapan data yang diterima agar tidak terhambat dalam 

pekerjaannya, sedangkan untuk pihak PT. Y diperlukan untuk lebih teliti sebelum 

melakukan pelaporan serta memastikan semua angka sudah sesuai dengan 

perhitungan periode sebelumnya. Permasalahn kekurangan data yang diterima oleh 

KKP akan membuat para staff H.R Consulting mengalami kesusahan dalam 
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melakukan pengecekan dan tidak bisa menyarankan perusahaan untuk melaporkan 

SPT tersebut.


